

# Seppo Aro -palkinto

- ❖ Palkinto on perustettu vuonna 1997
- ❖ Seppo Aro (1948-1997) opiskeli lääketiedettä ja valtiotieteitä
- ❖ Edisti sosiaalilääketieteellistä- ja terveydenhuollon tutkimusta
- ❖ Toimi SLY:n puheenjohtajana ja SLA:n päätoimittajana
- ❖ Edisti sosiaalista oikeudenmukaisuutta, osallistui hyvinvointia, suvaitsevaisuutta ja tasa-arvoa edistäviin liikkeisiin



# Yliopettaja Sari Räisänen:

- Artikkelin aihe on yhteiskunnallisesti ajankohtainen ja erittäin tärkeä.
- Keskeisenä johtopäätöksenä on koulutuksen ja työllistymisen merkitys syrjäytymisen ehkäisemisessä.
- Tuloksia voidaan hyödyntää suoraan poliittisessa päätöksenteossa, ja se tukee nykyisiä koulutuspoliittisia pyrkimyksiä osaamisen kehittämisen yksilöllistämiseen ja jatkuvuuteen läpi elämänkaaren.
- Tutkimuksen metodisena ansiona on kansallisten tilasto- ja rekisteriaineistojen hyödyntäminen.
- Tilastollisiin ja hallinnollisiin tarkoituksiin kerättyjä rekisteritietoja olisi mahdollista hyödyntää yhä enemmän tieteellisen tutkimuksen aineistona ja yhteiskunnallisessa informaatio-ohjauksessa. Yhteiskunnallisesti merkittävää tutkimusta ja keskustelua on tärkeää toteuttaa myös suomen kielellä.

Palkinnon saa...

Reija Paananen, Anne  
Surakka, Sakari  
Kainulainen, Tiina  
Ristikari ja Mika Gisler

# Nuorten aikuisten syrjäytymiseen liittyvät tekijät ja sosiaali- ja terveyspalveluiden ajoittuminen

SLA 2/2019

<https://journal.fi/sla/article/view/73002>



## Nuorten aikuisten syrjäytymiseen liittyvät tekijät ja sosiaali- ja terveyspalveluiden ajoittuminen

Päätöksenteossa ei tunnusteta riittävän hyvin syrjäytymisen taustalla olevia syitä ja olosuhteita. Tämä johtaa pistemäisiin ratkaisuihin ja usein ihmisten pallotteluun ja ongelmien monimutkaistamiseen. Tarjottavat palvelut ja todelliset tarpeet eivät myöskään välttämättä kohtaa.

Tässä tutkimuksessa kouluttamattomuutta 25-vuotiaana ja pitkittynyttä työttömyyttä 25–28-vuotiaana tarkastellaan syrjäytymisenä, jolloin tietyt elämänsuhteet normaalisti kuuluvat asiat ovat jääneet saavuttamatta.

Tässä tutkimuksessa selvitettiin Kansallinen syntymäkohortti 1987 -rekisteriaineiston avulla (N=60 069), kuinka suurta osuutta ikäluokasta syrjäytyminen koskee aikuisuudessa, sekä miten syrjäytyminen jakaantuu sukupuolittain. Tutkimuksessa selvitettiin myös, mitkä tekijät lapsuudessa ja nuoruudessa liittyvät syrjäytymiseen, sekä näiden tekijöiden yleisyyttä koulutettujen työllisten, koulutettujen työttömien, kouluttamattomien työllisten sekä syrjäytyneiden ryhmien välillä. Tutkimuksessa tarkasteltiin myös lapsuuden ja nuoruuden sosiaali- ja terveyspalveluiden käytintä ja ajoittumista koulutettujen työllisten ja syrjäytyneiden ryhmissä.

Ikäluokasta 3,7 prosenttia eli 2186 henkilöä voitiin kouluttamattomuuden ja pitkäaikaisen työttömyyden vuoksi lukea kuuluvan syrjäytyneiden ryhmään 25–28-vuotiaana. Enemmistö heistä oli miehiä. Kouluttamattomuus oli pitkäaikaista työttömyyttä vahvemmin yhteydessä muihin ongelmiin, ja syrjäytyneillä voitiin nähdä jo lapsuudessa ja nuoruudessa useita muita omia ja perheeseen liittyviä ongelmia. Syrjäytymiseen liittyvissä tekijöissä voitiin nähdä eroja sukupuolen mukaan. Huomattavaa oli, että syrjäytyneiden ryhmän sosiaali- ja terveyspalveluiden käyttö ja ajoitus erosivat merkittävästi koulutettujen työllisten ryhmän palveluiden käytöstä.

Tämän tutkimuksen tulokset vahvistavat, että koulutus ja työelämään kiinnittyminen kietoutuvat voimakkaasti toisiinsa ja myös aiemman elämän hyvinvointiongelmien ovat näihin voimistuen yhteydessä. Tutkimus täydentää aiempaa tietoa syrjäytymiseen liittyvistä tekijöistä ja sukupuolittuneisuudesta. Tutkimus tuo myös lisätietoa palvelujärjestelmän suhteesta syrjäytymiseen.

**ASIASANAT:** nuoret, sosiaali- ja terveyspalvelut, hyvinvointi, syrjäytyminen, NEET

# SEPPO ARO PALKINTO

Sosiaalilääketieteen yhdistys myöntää palkinnon ansioituneesta tieteellisestä  
artikkelista

## Nuorten aikuisten syrjäytymiseen liittyvät tekijät ja sosiaali- ja terveyspalveluiden ajoittuminen

Paananen, R., Surakka, A., Kainulainen, S.,  
Ristikari, T., & Gissler, M.

---

RIIKKA LÄMSÄ

Päätoimittaja  
Sosiaalilääketieteen  
aikakauslehti



---

HANNAMARIA KUUSIO

Puheenjohtaja  
Sosiaalilääketieteen yhdistys